БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

«КАЛМЫЦКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМ. Т. ХАХЛЫНОВОЙ»

П Р И К А З

« cZ3 » О/_____ 2018г. № /У- п.
Элиста

«О признании утратившими силу
локальных нормативных актов по
персональным данным»

В связи с внесением изменений в наименование должностей и с целью
приведения локальных нормативны актов в соответствие с действующим
законодательством,

приказываю:

1. Признать утратившим силу с «J3» января 2018г. следующие
локальные нормативные акты БПОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж
им. Т. Хахлыновой»:

1.1. Порядок доступа сотрудников БОУ РК «Калмыцкий
медицинский колледж им. Т. Хахлыновой» от 15.06.2015г.;

1.2. Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных
или их представителей в БОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж им. Т.
Хахлыновой» от 15.06.2015г.;

1.3. Правила работы с обезличенными данными в БОУ РК
«Калмыцкий медицинский колледж им. Т. Хахлыновой» от 15.06.2015г.;

1.4. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия
обработки персональных данных требованиям к защите персональных
данных от 15.06.2015г.;

1.5. Правила, направленные на выявление и предотвращение
нарушений законодательства Российской Федерации в сфере персональных
данных и устранение последствий таких нарушений в БОУ РК «Калмыцкий
медицинский колледж им. Т. Хахлыновой» от 15.06.2015г.;

1.6. Перечень должностей сотрудников БПОУ РК «Калмыцкий
медицинский колледж им. Т. Хахлыновой», замещение которых
предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо
осуществление доступа к персональным данным от 15.06.2015г.;

1.7. Инструкция пользователя ИСПДн БОУ РК «Калмыцкий
медицинский колледж им. Т. Хахлыновой» по работе с ПДн от 15.06.2015г.;

1.8. Инструкцию по организации парольной защиты в
информационных системах персональных данных от 15.06.2015г.;

1.9. Инструкцию по организации антивирусной защиты в
компьютерной техники в БОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж им. Т.
Хахлыновой» от 15.06.2015г.;

3.10. Инструкцию по резервированию и восстановлению
работоспособности технических средств и программного обеспечения, баз
данных, средств защиты информации и средств криптографической защиты
информации в АИС БОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж им. Т.
Хахлыновой» от 15.06.2015г.;

3.11. Инструкцию о порядке обработки персональных данных в БПОУ
РК «Калмыцкий медицинский колледж им. Т. Хахлыновой» от 15.06.2015г.;

3.12. Должностная инструкция ответственного за организацию
обработки персональных данных от 15.06.2015г.;

3.13. Политика оператора в отношении обработки персональных
данных БПОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж им. Т. Хахлыновой»
от 28.08.2015г.;

3.14. Положение о защите персональных данных БОУ РК «Калмыцкий
медицинский колледж им. Т. Хахлыновой» от 23.10.2014г.;

3.15. Положение об обработке персональных данных работников БОУ
РК «Калмыцкий медицинский колледж им. Т. Хахлыновой» от 23.10.2014г.;

3.16. Положение по пропускному режиму в БОУ РК «Калмыцкий
медицинский колледж им. Т. Хахлыновой» от 15.06.2015г.;

3.17. План мероприятий по защите персональных данных БОУ РК
«Калмыцкий медицинский колледж им. Т. Хахлыновой» от 15.06.2015г.;

3.18. План внутреннего контроля соответствия обработки
персональных данных БОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж им. Т.
Хахлыновой» 15.06.2015г.

4. Ответственному за организацию обработки довести приказ до
работников БПОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж им. Т.
Хахлыновой».

5. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор

Исп. О.А. Волынец

2